1

证券代码：600884         证券简称：杉杉股份        公告编号：临 2022-021

宁波杉杉股份有限公司

关于控股股东部分股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 杉杉集团有限公司（下称“杉杉集团”）持有宁波杉杉股份有限公司（下

称“公司”）股份 737,522,036 股,占公司总股本的 34.42%。本次股份质押前，

杉杉集团持有公司股份累计质押数量 205,003,870股，占其持有公司股份总数的

27.80%，占公司总股本的 9.57%。本次股份质押后，杉杉集团持有公司股份累计

质押数量（含本次）251,863,870股，占其持有公司股份总数的 34.15%，占公司

总股本的 11.75%。

日前，公司收到控股股东杉杉集团通知，杉杉集团将其所持公司 46,860,000

股无限售条件流通股股份办理了股份质押，具体事项如下：

1.本次股份质押基本情况

股东

名称

是否为

控股股

东

本次质押股

数（股）

是否为限

售股

是否补

充质押

质押起始

日

质押到

期日
质权人

占其所

持股份

比例（%）

占公司

总股本

比例

（%）

质押融

资资金

用途

杉杉

集团
是 46,860,000 否 否 2022/2/23

至解除

质押登

记日止

上海兴瀚资

产管理有限

公司

6.35 2.19
融资类

质押

2.本次质押的股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其

他保障用途。

3.股东累计质押股份情况

本次股份质押后，上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

2

股东名称 持股数量（股）

持股

比例

（%）

本次质押前

累计质押数

量（股）

本次质押后

累计质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

已质押股份情况（股） 未质押股份情况（股）

已质押股份

中限售股份

数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押股份

中限售股份

数量

未质押股份

中冻结股份

数量

郑永刚 655,267 0.03 0 0 0 0 0 0 0 0

杉杉控股

有限公司
116,912,189 5.46 0 0 0 0 0 0 0 63,391,443

杉杉集团 737,522,036 34.42 205,003,870 251,863,870 34.15 11.75 78,420,000 0 126,844,756 40,441,711

宁波朋泽

贸易有限

公司

205,264,756 9.58 78,420,000 78,420,000 38.20 3.66 78,420,000 0 126,844,756 0

宁波市鄞

州捷伦投

资有限公

司

77,873,254 3.63 29,580,000 29,580,000 37.98 1.38 29,580,000 0 48,293,254 0

合计 1,138,227,502 53.12 313,003,870 359,863,870 31.62 16.79 186,420,000 0 301,982,766 103,833,154

4.本次股份质押预计不会对公司生产经营和公司治理产生影响。上述质押事

项若出现其他重大变动情况，本公司将按照有关规定及时进行披露。

特此公告。

宁波杉杉股份有限公司董事会

2022年 2月 24日